HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 18/2004/NQ-HĐND
	Đà Nẵng, ngày 16 tháng 12 năm 2004

NGHỊ QUYẾT
VỀ THU CÁC LOẠI PHÍ TRÊN ĐỊA BÀN THÀNH PHỐ

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
KHÓA VII, NHIỆM KỲ 2004-2009, KỲ HỌP THỨ3
Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002, Nghị định sô 60/2003/NĐ-CP ngày 06 tháng 6 năm 2003 và Nghị định số 73/2003/NĐ-CP ngày 23 tháng 6 năm 2003 của Chính phủ;
Sau khi nghe Tờ trình của ủy ban nhân dân thành phố về việc đề nghị HĐND thành phố xem xét, quyết định thu các loại phí trên địa bàn thành phố; Báo cáọ thẩm tra của Ban Kinh tế -Ngân sách và ý kiến của các vị đại biểu Hội đồng nhân dân,
QUYẾT NGHỊ
1. Thống nhất theo Tờ trình số 6560/TT-UB ngày 29 tháng 11 năm 2004 của UBND thành phố về mức thu phí sử dụng lề đường, bến, bãi, mặt nước; mức thu phí tham quan danh lam thắng cảnh (Ngũ Hành Sơn, Khu Du lịch Bà Nà, Suối Mơ). Riêng mức thu phí tham quan của học sinh, sinh viên ở danh thắng Ngũ Hành Sơn là 5000 đồng/người/lượt
2. Các loại phí còn lại: phí thư viện, phí tham quan Bảo tàng Chăm, phí tham quan khu du lịch sinh thái Sơn Trà, học phí các trường THPT công lập và phí chợ vẫn thu như mức hiện hành.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân thành phố khóa VII, nhiệm kỳ 2004-2009 thông qua tại kỳ họp thứ 3 ngày 16 tháng 12 năm 2004.

Nơi nhận:
- UBTV Quốc hội, Chính phủ,, Bộ Tư pháp
- Thường vụ Thành ủy, Các Ban Đảng
- Dại biểu HĐND TP, Đoàn ĐBQH TP.
- UBND, UBMTTQ, các sở ban ngành và các đoàn thể của thành phố
- Quận ủy, huyện ủy, TTHĐND và UBND các quận, huyện
- Báo Đà Nằng, Báo CAĐN,, Đài PT THĐN, Trung tâm THVN tại ĐN
- Lưu, VP.

	TM. HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TP ĐÀ NẴNG
CHỦ TỊCH

Nguyễn Bá Thanh